
 

Wyjaśnienie treści do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz) nr 1 
 

Ostróda, dnia 17.12.2019 r. 
DT.2610.11.2019.BŻ 
 

Wszyscy wykonawcy 
 
Dotyczy: postępowania przetargowego pn. „Utrzymanie przejezdności (odśnieżanie) i zwalczanie 

śliskości zimowej na terenie miasta Ostróda (akcja zimowa)”, część 2-4 znak 
DT.2610.11.2019.BŻ. 

 
 Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. t. j. z 2019 r., poz. 1843), w związku z zapytaniem skierowanym przez Wykonawcę, 
Zamawiający informuje: 
 
Pytanie 1: 
Opis części zamówienia wskazuje na wykonanie usługi Utrzymania chodników, zatok parkingowych (czystości 
odśnieżanie. zwalczanie śliskości zimowej) na terenie miasta Ostróda z podziałem na 3 części (zad. 1, zad. 2, 
zad. 3). W każdej tej części Zamawiający przekaże zakres prac do wykonania przez Wykonawcę 
maksymalnie 12 000 m2 na dobę, natomiast zgodnie z załącznikiem nr 5,6,7 (wykaz chodników) zakres 
metrów jest większy. Czy zakres prac zostanie okrojony do 12 000 m2 i Wykonawca będzie odpowiadał za 
wykonania konkretnie w/w zakresu prac? Czy Zamawiający przewiduję jakiś okres czasowy na usunięcie 
śliskości chodników w/w zakresu prac, jeśli tak to jaki okres? 
 
Odpowiedź: 
Zakres prac będzie przedstawiany Wykonawcy każdorazowo do wykonania maksymalnie 12 000 m2 na dobę 
zgodnie z poleceniem Zamawiającego. Wykonawca będzie odpowiedzialny za wykonanie konkretnego 
zakresu prac. Prowadzenie akcji zimowej należy prowadzić pracą ciągłą. 
 
Pytanie 2: 
Czy w zadaniach nr 2,3,4 pojazdy do usuwania śliskości muszą posiadać nadajnik GPS? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga nadajnika GPS w pojazdach w zadaniach 2,3 i 4. 
 
Pytanie 3: 
Rozumiemy, że wykonawca odpowiada za szkody powstałe w wyniku nienależytego wykonania usługi w/w 
zadaniach od momentu (zdeklarowanego podjęcia działania usuwania śliskości) do zakończenia prac 
zgłoszonych dyżurnemu Obwodu Drogowego nr 1 w Ostródzie?  
Odpowiedź: 
Tak, wykonawca odpowiada za szkody powstałe w wyniku nienależytego wykonania usługi w/w zadaniach 
od momentu (zdeklarowanego podjęcia działania usuwania śliskości) do zakończenia prac zgłoszonych 
dyżurnemu Obwodu Drogowego nr 1 w Ostródzie. 
 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania oraz otwarcia ofert i zmianie 
ulegają następujące zapisy SIWZ: 

 
Strona tytułowa: 
 
Termin składania ofert 20.12.2019 r., godz. 07.00 
Termin otwarcia ofert 20.12.2019 r., godz. 07.15 

 



 

 
§ 10. Opis sposobu przygotowania ofert.  
10) Wykonawca zamieści ofertę w kopercie, która będzie zaadresowana na adres Zamawiającego: 

Zarząd Dróg Powiatowych w Ostródzie ul. Grunwaldzka 62a, 14-100 Ostróda, pok. nr 7 oraz opisana: 
Oferta w postępowaniu DT.2610.11.2019.BŻ „Utrzymanie przejezdności (odśnieżanie)  
i zwalczanie śliskości zimowej na terenie miasta Ostróda (akcja zimowa)” część  
nr …”…..”. 
Nie otwierać przed dniem 20.12.2019 r. przed godz. 07.15. 
Koperta powinna być zamknięta i oznaczona w taki sposób, aby nie było możliwe zapoznanie się  
z treścią oferty przed upływem terminu otwarcia ofert oraz by wyróżniała się pośród innej 
korespondencji. 
Poza oznaczeniami podanymi powyżej, koperta będzie posiadać nazwę i adres Wykonawcy, aby można 
było odesłać ofertę w przypadku stwierdzenia jej opóźnienia. 

Niespełnienie wymagań określonych w ppkt 7 i 9 nie będzie skutkować odrzuceniem oferty, lecz wszelkie 
negatywne konsekwencje mogące wyniknąć z niezachowania tych wymagań będą obciążały Wykonawcę. 
 
§ 11. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert. 
1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego - Zarząd Dróg Powiatowych w Ostródzie,  

ul. Grunwaldzka 62a, 14-100 Ostróda, nie później niż do dnia 20.12.2019 r. do godziny 07.00  
w pokoju nr 7. 

2. Zamawiający niezwłocznie zawiadamia Wykonawcę o złożeniu oferty po terminie oraz zwraca ofertę po 
upływie terminu do wniesienia odwołania. 

3. Publiczne otwarcie ofert odbędzie się w dniu 20.12.2019 r. o godzinie 07.15 w siedzibie 
Zamawiającego Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie w sali konferencyjnej zlokalizowanej na 
parterze w budynku Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie przy ul. Grunwaldzkiej 62a  
(pokój nr 2). 

4. Otwarcie ofert jest jawne. 
5. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy Pzp poda kwotę, jaką 

zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 
6. Podczas otwarcia ofert podane zostaną nazwy (firmy) oraz adresy wykonawców, a także informacje 

dotyczące ceny, terminu wykonania zamówienia i warunków płatności zawartych w ofertach. 
7. Niezwłocznie po otwarciu ofert zamawiający zamieszcza na stronie internetowej informacje dotyczące: 

1) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia; 
2) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie; 
3) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych  

w ofertach. 
8. W toku badania i oceny ofert Zamawiający może żądać od wykonawców wyjaśnień dotyczących treści 

złożonych ofert. 
9. Zamawiający poprawia w ofercie: oczywiste omyłki pisarskie, oczywiste omyłki rachunkowe,  

z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych dokonanych poprawek, inne omyłki polegające na 
niezgodności oferty z niniejszą specyfikacją, niepowodującej istotnych zmian w treści oferty (niezwłocznie 
zawiadamiając o tym wykonawcę, którego oferta została poprawiona). 

 
 

Z poważaniem 

 
DYREKTOR 

 
Małgorzata Ostrowska 


